

# EfB Ejendom A/ S

Gl. Vardevej 88, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 31 26 01 75

## Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. april 2020

Dirigent:

.....  
Per Borup Jensen





## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	EfB Ejendom A/S
Adresse, postnr., by	Gl. Vardevej 88, 6700 Esbjerg
CVR-nr.	31 26 01 75
Stiftet	31. januar 2008
Hjemstedskommune	Esbjerg Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Per Borup Jensen, formand Kristoffer Jarl Kristensen Brian Bo Knudsen Ole Juul Jørgensen Henrik Juul Holger Refslund Kurt Skov Willy Kim Støckler Christian Rølmer Christensen Allan Trier Vad
Direktion	Brian Bo Knudsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og udleje fast ejendom i Esbjerg samt anden dermed i forbindelse med stående virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 252.897 kr. mod et underskud på 319.335 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 36.666.405 kr. Resultatet er på niveau med tidligere fremsatte forventninger.

Det er stadig uvist i hvor stort omfang COVID-19 udbruddet vil påvirke resultatet for 2020, men det vurderes ikke at påvirke selskabet i en sådan grad, at det påvirker årsrapporten for 2019.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Der forventes et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Resultatopgørelse**

Note	kr.	2019	2018
	<b>Bruttofortjeneste</b>	1.416.407	1.368.511
2	Personaleomkostninger	0	0
	Afskrivninger	-721.221	-1.040.697
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	695.186	327.814
	Finansielle omkostninger	-334.939	-737.149
	<b>Resultat før skat</b>	360.247	-409.335
3	Skat af årets resultat	-107.350	90.000
	<b>Årets resultat</b>	252.897	-319.335
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	252.897	-319.335
		252.897	-319.335



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	50.853.744	51.285.907
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	289.058
		<u>50.853.744</u>	<u>51.574.965</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>50.853.744</u>	<u>51.574.965</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	114.580	100.963
	Udskudte skatteaktiver	7.000	114.350
		<u>121.580</u>	<u>215.313</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>729.142</u>	<u>1.278.675</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>850.722</u>	<u>1.493.988</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>51.704.466</u>	<u>53.068.953</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2019	2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	3.700.000	3.700.000
	Overkurs ved emission	32.084.746	32.084.746
	Overført resultat	881.659	628.762
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>36.666.405</b>	<b>36.413.508</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	12.975.466	15.353.666
	Anden gæld	0	400.000
		<b>12.975.466</b>	<b>15.753.666</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.905.100	500.000
	Gæld til banker	0	131.195
	Anden gæld	157.495	270.584
		<b>2.062.595</b>	<b>901.779</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.038.061</b>	<b>16.655.445</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>51.704.466</b>	<b>53.068.953</b>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Sikkerhedsstillelser

**Årsregnskab 1. januar - 31. december****Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	3.700.000	32.084.746	628.762	36.413.508
Overført via resultatdisponering	0	0	252.897	252.897
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>3.700.000</b>	<b>32.084.746</b>	<b>881.659</b>	<b>36.666.405</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EfB Ejendom A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter årets lejeindtægter.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens ordinære aktiviteter, herunder omkostninger til bl.a. administration.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter og finansielle omkostninger ved finansiel leasing.

#### Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og eventuelt forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10 - 50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 - 10 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Egenkapital

##### Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres særskilt under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Selskabsskat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Selskabet har i regnskabsåret ikke udbetalt vederlag til direktionen og bestyrelsen.

kr.	2019	2018
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	107.350	-90.000
	<u>107.350</u>	<u>-90.000</u>

#### 4 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2019	56.409.873	4.955.317	61.365.190
Kostpris 31. december 2019	56.409.873	4.955.317	61.365.190
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	5.123.966	4.666.259	9.790.225
Årets afskrivninger	432.163	289.058	721.221
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	5.556.129	4.955.317	10.511.446
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u>50.853.744</u>	<u>0</u>	<u>50.853.744</u>

#### 5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 7.145 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.671 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 50.854 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der givet sikkerhed i lejekontrakt.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Brian Bo Knudsen

### Direktion

På vegne af: Efb Ejendom A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-420172999526

IP: 185.66.xxx.xxx

2020-04-27 05:45:14Z

NEM ID 

## Holger Refslund

### Bestyrelse

På vegne af: Efb Ejendom A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-595755153035

IP: 193.106.xxx.xxx

2020-04-27 06:08:48Z

NEM ID 

## Henrik Juul

### Bestyrelse

På vegne af: Efb Ejendom A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-046231734145

IP: 93.167.xxx.xxx

2020-04-27 06:26:08Z

NEM ID 

## Christian Rølmer Christensen

### Bestyrelse

På vegne af: Efb Ejendom A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-024738399346

IP: 194.255.xxx.xxx

2020-04-27 08:02:01Z

NEM ID 

## Per Borup Jensen

### Dirigent

På vegne af: Efb Ejendom A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-446694272882

IP: 185.66.xxx.xxx

2020-04-27 08:26:24Z

NEM ID 

## Per Borup Jensen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Efb Ejendom A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-446694272882

IP: 185.66.xxx.xxx

2020-04-27 08:26:24Z

NEM ID 

## Willy Kim Støckler

### Bestyrelse

På vegne af: Efb Ejendom A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-670724582706

IP: 94.18.xxx.xxx

2020-04-27 09:29:15Z

NEM ID 

## Kristoffer Jarl Kristensen

### Bestyrelse

På vegne af: Efb Ejendom A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-694211899367

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-04-27 09:29:27Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 217GF-D251W-CGIQ7-JZF8C-TNY32-4U8PZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Ole Juul Jørgensen

### Bestyrelse

På vegne af: Efb Ejendom A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-958908719170

IP: 93.178.xxx.xxx

2020-04-27 11:07:10Z

NEM ID 

## Kurt Skov

### Bestyrelse

På vegne af: Efb Ejendom A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-065896022333

IP: 91.212.xxx.xxx

2020-04-29 09:44:13Z

NEM ID 

## Brian Bo Knudsen

### Bestyrelse

På vegne af: Efb Ejendom A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-420172999526

IP: 185.66.xxx.xxx

2020-04-29 10:43:42Z

NEM ID 

## Allan Trier Vad

### Bestyrelse

På vegne af: Efb Ejendom A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-703574110150

IP: 83.92.xxx.xxx

2020-05-03 20:12:59Z

NEM ID 

## Søren Nørgaard Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-669113789761

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-05-04 07:26:57Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 217GF-D251W-CGIQ7-JZF8C-TNY32-4U8PZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>